REQUERIMENTO N.º 368/2019
Informações sobre Taxa de Lixo e Serviços de Limpeza Urbana.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Quanto o município arrecadou com a Taxa de Lixo desde 2015, ano a ano, e qual a previsão de arrecadação em 2019?

Quanto custou os Serviços de Limpeza Urbana, incluso coleta, tratamento e destinação de resíduos sólidos, desde 2015, ano a ano? Descrever os gastos por categoria de Serviço.
Qual a despesa e receita com Serviços Especiais desde 2015, ano a ano?  Descrever os gastos por categoria de serviços existentes.

Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.

Valinhos, 18 de fevereiro de 2019.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB